According to Zaccaria—a very great authority—even decrees of the last class are not fallible, in the sense that they can ever condemn as erroneous a doctrine which is not so. To this M. Bouix demurs; and his reasons for so doing place his own position in the clearest possible light. As Dr. Ward has misrepresented that position, and as M. Bouix himself tries to shuffle out of it when he comes to deal with the difficulty under discussion, I will quote what he says, at full length, and in his own words.

“Privilegium inerrantiæ Romano Pontifici divinitus concessum ipsi omnino personale est; neque potest Summus Pontifex prærogativam illam aliis communicare. Textus enim Sacræ Scripturæ, et traditionis documenta quæ Summi Pontificis infallibilitatem adstruunt, simul aperte hanc prærogativam exhibent tanquam ipsi exclusive ex divina institutione propriam. Jam vero si infallibilia forent decreta dogmatica ex mandato

generali a Sacris Congregationibus edita, incommunicabilis non esset infallibilitatis prærogativa, nec soli Romano Pontifici exclusive propria. Nam per ejusmodi *generale* mandatum deputantur quidem Cardinales ad judicandum de doctrina; et auctoritate Pontificia hoc suum munus explent; at judicia Cardinalium. *non sunt proprie judicia ipsiusmet Pontificis, quamdiu Pontifex ea in particulari non cognoverit et assensum dederit.* Nemo enim potest judicare de veritate aut falsitate alicujus propositionis, nisi propositionem illam cognoscat, et proprii intellectus actu eam veram aut falsam prouuntiet. Ergo si intervenerit dumtaxat generale mandatum, et non supervenerit ipsummet. *Pontificis proprie dictum iudicium, dicta decreta dogmatica non erunt simul judicia Cardinalium et Pontificis, sed dumtaxat judicia Cardinalium.* Ergo si forent infallibilia, infallibilitas hæc inhæreret Sacræ Congregationi, et Pontifex S. Congregationem generaliter ad judicandum de doctrina deputando, ei suam communicaret inerrantiæ prærogativam.

“*Objicies* 1°.—Per generale mandatum quo Romanus Pontifex Sacræ Congregationi Inquisitionis committit ut de doctrina pronuntiet, simul ei confert auctoritatem suam Pontificiam; ergo et auctoritatem infallibilem.

“*Respondeo.*—*Ei confert auctoritatem Pontificiam quoad eam partem quæ est communicabilis et delegabilis, concedo: quoad eam partem quæ nequit communicari et delegari, nego.* In iis scilicet quæ ad regimen ecclesiasticum pertinent et a voluntate pendent, potent Summus Pontifex auctoritatem suam delegare. Et de facto pluribus Sacris Congregationibus legislativam suam potestatem in certis materiis contulit Sedes Apostolica; ita ut universaliter obligent decreta disciplinaria a Sacris Congregationibus, intra fines concessæ ipsis facultatis edita, perinde ac si ab ipso Pontifice immediate prodiissent. Et tunc applicandum venit axioma, *quod facit per alios perinde est ac si per se faceret.* At vero potestas infallibiliter pronuntiandi de dogmate, ipsimet Pontifici, id est, iudiciis ab ipsiusmet intellectu elicitis divinitus alligata est. Ut nempe infallibile sit iudicium de alicujus propositionis veritate aut falsitate, necesse est ut ipsemet Pontifex ad hanc propositionem attendens, de ea pronuntiet. Ergo nequit Pontifex hanc inerrantiæ prærogativam aliis communicare seu

¹ Pars iii. cap.vii. p. 471.

delegare. Ergo quantumvis Sacram Inquisitionis Congregationem ad pronuntiandum de doctrina deputaverit, infallibile non erit ullum hujus congregationis decretum *nisi Pontifex hocce decretum suo proprio et proprie dicto iudicio firmaverit*. Ejusmodi autem proprie dictum Pontificis iudicium in generali mandato non includitur.

“*Objicies 2°*.—Per generale mandatum, id est, deputando Sacram Congregationem ad pronuntiandum de doctrina, Summus Pontifex *sua facit* ejusdem Congregationis decreta dogmatica. Ergo perinde valent decreta illa ac si forent ipsiusmet Pontificia iudicia. Ergo infallibilia censenda sunt.

“*Respondeo*.—*Per* solum generale mandatum Summus Pontifex nequaquam *sua facit* dicta Sacræ Congregationis iudicia, eo modo qui ad infallibilitatem requiretetur. Nam ex dictis, ad infallibilitatem requiretetur, ut quod de unaquaque; propositione Sacra Congregatio pronuntiavit, idipsum Romanus Pontifex de iisdem propositionibus proprie dicto suo iudicio pronuntiaret. Porro ejusmodi proprie dictum Pontificis iudicium non adest per solum generale mandatum, ut patet: adest vero per *speciale* ipsius mandatum aut confirmationem, ut infra ostenditur.

“*Objicies 3°*.—Rem evinci rationibus Zaccariæ supra relatis.

“*Respondeo*.—Etsi de iis sim qui clarissimum virum summa æstimatione prosequantur, fateor tamen dictas rationes haud mihi peremptorias videri. Arguit nempe *primo* ab experientia, qua teste, nullum adhuc intervenit dictæ speciei decretum, erroneum aliquid definiens. Esto ita sit (a quo expendendo hic abstinemus, ne quis nobis Galilæi condemnationem et alia nonnulla obstrepat). At potuit ita contingere ob notam illam Eminentissimorum Patrum sapientiam, qua solent arduas de dogmate quæstiones Summo Pontifici remittere, ut eas suo supremo ac infallibili iudicio dirimat; ita ut suo nomine et absque Pontificis confirmatione aut speciali mandato non definierint, nisi .quæ alias jam omnino plana erant. Arguit *secundo* ex eo quod, ad majorem conciliandam Pontificis ex cathedra loquentis definitionibus reverentiam divina dispositione cautum censendum sit, ut etiam dicta Congregationum decreta inerrantiæ privilegio donarentur. At quamvis negaro non audeam

ita revera fuisse divinitus dispositum, dico tamen id rigore non probari. Non enim necesse fuit ut Pontifici ex cathedra loquenti reverentiam conciliaret Deus, omnibus qui excogitari possunt modis; at satis fuit provideri sufficienti aliquo modo; qualis profecto fuit, Pontificis ex cathedra loquentis inerrantiam revelasse, et Ecclesiæ suæ omnino certam fecisse” (Pars iii. cap. vii. pp. 475-7).